
Determina Dirigenziale N.74 del 27/07/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.74   DEL 27/07/2018

Oggetto: Servizi di smontaggio  e trasloco mobilia, arredi,
suppellettili e archivi da  salvaguardare .
Affidamento e impegno spesa

Il giorno ventisette del mese di Luglio dell'anno
duemiladiciotto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.74 del 27/07/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso :

- che questa amministrazione sta effettuando lavori in merito alla ristrutturazione e nuova collocazione

di alcuni uffici comunali .

- che negli uffici da ristrutturare ci sono mobilia, arredi, suppellettili e archivi da  salvaguardare  e

collocare  temporaneamente presso spazi e locali di proprietà dell'Ente.

- che sono stati individuati, da parte dell'UTC,  locali comunali adiacenti la scuola Aldo Moro, la scuola

Via Lago di Bracciano e nel piano seminterrato di Via Ariosto  in cui  collocare  i predetti arredi.

Ritenuto procedere in  al  trasferimento degli arredi e attrezzature  presso i locali sopra citati.

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, in base al quale  le Stazioni appaltanti, prima

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, dispongono o determinano di contrarre ,

individuando gli elementi essenziali del contratto .

Verificato che:

- si è interpellata la ditta Nomentana Scavi Srl con sede in Fonte Nuova, via Monte Argentario 99,

00013 Fonte Nuova (RM), CF e P.IVA 04444541009, ditta in possesso di attrezzature e mezzi idonei e

necessari per effettuare i suddetti  traslochi;

- con note protocollo n. 26076 del 29/12/2017 e n. 5932 del 15/03/2018, la ditta Nomentana Scavi Srl

con sede in Fonte Nuova, via Monte Argentario 99, 00013 Fonte Nuova (RM), CF e P.IVA

04444541009 ha trasmesso n. 2 preventivi,  inerenti agli interventi da effettuarsi presso i locali sopra

individuati, indicando le modalità operative  per un importo di € 10.000,00 oltre € 2.200,00 IVA.

Ritenuto procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 lett. a) del

D. Lgs 50/2016 ad unico operatore, riconoscendo congruo l’importo del preventivo offerto sopra

richiamato.

 Dato atto:

- della regolarità e congruità dell’offerta presentata;

- della necessità di procedere con urgenza l’affidamento i servizi in oggetto;

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’autorità nazionale



Determina Dirigenziale N.74 del 27/07/2018 pag.3

anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente

CIG: ZF624853CA;

- di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC;

Avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale di cui

all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 riguardo alla società incaricata.

Visto che con decreto sindacale n. 4782 del 28/02/2018 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la

direzione del Settore III° -LL.PP.

Visti:

- l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.

267 del 18/08/2000;

- l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

D E T E R M I N A

L’avvio di una procedura finalizzata all’acquisizione del servizio di trasloco di mobilia, arredi,

suppellettili e archivi da  salvaguardare.

1. di stabilire che:

 - l’oggetto del contratto è costituito esclusivamente dal servizi di smontaggio e trasloco di mobilia,

arredi, suppellettili e archivi da  salvaguardare presso  locali comunali adiacenti la scuola Aldo Moro, la

scuola Via Lago di Bracciano e nel piano seminterrato di Via Ariosto.

- Il contratto  sarà limitato al tempo  strettamente  necessario  all’espletamento del servizio .

- Il corrispettivo per la fornitura del servizio è  di  €. 10.000,00, (euro diecimila/00), oltre IVA al 22% =

12.200,00.

 - La procedura adottata per la scelta del contraente è  quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.

36 del D. Lgs. N. 50/2016.

 - Il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettera – contratto  dopo l’acquisizione del CIG.

2. Di affidare direttamente alla ditta Nomentana Scavi Srl con sede in Fonte Nuova, via Monte



Determina Dirigenziale N.74 del 27/07/2018 pag.4

Argentario 99, 00013 Fonte Nuova (RM), CF e P.IVA 04444541009 il servizio di traslochi sopra

descritti  al prezzo di € 10.000,00 oltre Iva ai sensi dell’art 36 comma 2 del DLgs 50/2016.

3. Di impegnare la somma di €. 12.200,00, IVA compresa al Cap 105.13.004 impegno n. 1172 “

trasloco uffici” del Bilancio 2018 con esigibilità nell’esercizio 2018.

4. Di  liquidare la spesa senza ulteriori formalità mediante liquidazione tecnico contabile  a fronte  di

presentazione di fattura, certificazione DURC e dichiarazione concernente la tracciabilità dei flussi

finanziari ai sensi dell’art 3 Legge 136/2010.

5. Di comunicare alla ditta Nomentana Scavi Srl dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

6. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Settore III° - OO.PP.

  P.O. Geom. Romolo Q uaranta                             Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.74 del 27/07/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27/07/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 01-08-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 01-08-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 09-08-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


